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Kellemes, szemet gyönyör-
ködtető látványt nyújtanak a 
nagyüzemi kertészetek szí-
nes termésű ültetvényei. 
Korábban ernek a hajtatott 
zöldségek. mint máskor, 
fejlődésüket a belső fűtés 
mellett külső tényezők. a 
bőséges napfény kedvezően 
befolyásolta. Sok helyen sze-
dik a primőröket és meg-
kezdődött az export is. A 
Csongrád megyei ZÖLDÉRT 
Vállalat szentesi tranzittele-
péről tegnap, pénteken a 
Hungarofruct Vállalat 35 
ezer csomó piros retket és 
mintegy 26 ezer fe j salátát 
Indított Csehszlovákiába hű-
tővagonokban. A piros re-
tek zömét a szeged-mihály-
teleki Ü j Élet és a röszkei 
Kossuth Tsz üveg- és fó-
liaházaiban szüretelték. A 

forráskúti Haladas Terme-
lőszövetkezet ugyancsak már 
több mint egy hete szállít 
piacra hónapos retket, amely 
a fóliaházakban 15 ezer 
négyzetméteren díszlik. Sa-
látából legtöbbet a szentesi 
Árpád Tsz forgalmaz. Ez a 
gazdaság a szentesi korai 
zöldségtermesztési rendszer 
gesztora. 

A mai napon tőkés or-
szágtól kapott megrende-
lést teljesít a külkereske-
delmi vállalat. Ausztriába 
küldenek ezer rekeszben 60 
mázsa paradicsomot ugyan-
csak a szentesi Árpád Tsz-
ből. A szedést szakszerű 
osztályozás követi, egy-egy 
ládába ugyanis csak azonos 
méretű termések kerülhet-
nek. 

A SZOT Társadalombizto- A szerződést ünnepélyes 
sítási Főigazgatóság megyei keretek között dr. Nagy Mii-
igazgatósága és a Csongrád té, a társadalombiztosítási 
megvei Mezőgazdasági Ter- igazgatóság vezetője, és Ab-
melőszövetkezetek Területi rahám Vince, téesz-szövetség 
Szövetsége együttműködésük titkára írta alá. Megállapod-
továbbfejlesztéséről kötött tak és határoztak többek kö-
szerződést tegnap, pénteken zött a kölcsönös és rendsze-
délutári Szegeden, a TESZÖV res tájékoztatásról, segítség-
székházában. A két intéz- nyúltásról. a társadalombiz-
mény között az elmúlt évek- tosítási ügyintézők tovább-
ben már számos, a szövet- képzéséről a téeszek üzem-
kezeti tagságot érintő szo- orvosi ellátásának általáno-
ciálpolitikai kérdésben ala- sabbá tételéről, a rendkívüli 
kult ki hatékony együttmű- táppénzes felülvizsgálatokról 
ködés. A társadalombiztosí- . . . ' . , , . 
tási törvény megjelenése e s a t a g o k nyugdijazasanak 
szükségessé tette ezek to- zökkenőmentes lebonyolítá-
vabbfejlesztését. sáról. 

Losonczi Pál. a Népköz- Portillo, a Mexikói Egyesült ralis Kapcsolatok Intézeté-
társaság Elnöki Tanácsának Államok elnöke meghívásá- nek elnöke, Nagy János kül-
elnöke pénteken hazaérke- nak tett eleget. ügyminiszter-helyettes és 
zett Ecuadorból. Az Elnöki Losonczi Pállal együtt ér- Lengyel toászló, a Minisz-
Tanács elnöke Alfredo Po- kezett felesége; Bíró József tertanács Tájékoztatási Hi-
veda Burbano, az Ecuadori külkereskedelmi miniszter, vatalának elnökhelyettese. 
Köztársaság Legfelső Kor- Soós Gábor mezőgazdasági \ fogadásra a Ferihegyi 
mányzó Tanácsa elnöke, és élelmezésügyi államtit- repülőtéren megjelent Traut-
előtte pedig Jósé Lopez kár, Rónai Rudolf, a Kultu- mann -Rezső, az Elnöki Ta-

nács helyettes elnöke, Cse-
terki Lajos, az Elnöki Ta-
nács titkára, Púja Frigyes 
külügyminiszter, Polinszky 
Karoly oktatási miniszter, 
Trethon Ferenc munkaügyi 
miniszter, Várkonyi Péter 
államtitkár, a Miniszterta-
nács Tájékoztatási Hivatalá-
nak elnöke. Ott volt Moises 
Torres Serrano, a Mexikói 
Egyesült Államok budapesti 
nagykövetségének ideiglenes 
ügyvivője. 

Losonczi Pál hazaérkezik 
nyilatkozatot adott az MTI-
nek. Nyilatkozatát lapunk 2. 
oldalán ismertetjük. 

Megválasztotta 
ű| tisztségviselőit 
Csongrád tanács* 
Pénteken délután ülést 

tartott Csongrád város taná-
csa. Lovas István, a Haza-
fias Népfront Csongrád vá-
rosi Bizottságának elnöke 
köszöntötte a testület tagjait, 
dr. Perjést Lászlót, a Csong-
rád megyei tanács elnökét. 
dr. Somogyi Ferencet, a vá-
rosi pártbizottság első titká-
rát és Vallyon Aladárnét, 
Csongrád országgyűlési kép-
viselőjét. A népfront elnöke 
felkerte- a tanács tagjait, 
hogy a napirendi pontok tár-
gyalása eiőtt személyi kér-
désekben döntsön. 

A közelmúltban tragikus 
hirtelenséggel elhunyt tér. 
Varga József tanácselnök 
megüresedett helyét ú j tiszt-
ségviselőnek kell betö'teni. 
Varga Zsuzsa. a népfront, 
t i tkára ismertette az elnök-
ség javaslatát. Először a ta-
nács érdemei elismerése mel-
lett felmentette tanácselnök-
helyettesi tisztségéből Nagy 
Imrét, majd egyhangúlag 
megválasztotta tanácselnök-
nek. Dr. Alács Sándort, aki 
eddig a vb-titkári teendőket 
látta el, érdemei elismerése 
mellett ugyancsak felmen-
tette ,és egyben megválasz-
totta tanácselnök-helyettessé. 
A vb-ti tkár személyére vo-
natkozóan Nagy Imre ta-
nácselnök tett javaslatot. 
Dr. Forgó Zsuzsát, a szerve-
zési osztály korábbi vezető-
jét kinevezték vb-titkárnak, 
a testület tagjainak egyön-
tetű véleménye alapján. Dr. 
Forgó Zsuzsa ez alkalommal 
letette a hivatali esküt. 

Dr. Perjési László a me-
gyei pártbizottság és a me-
gyei tanács nevében köszön-
tötte az ú j tisztségviselőket. 

Lázár György, a Minisz-
tertanács elnöke, aki — mint 
ismeretes a hét végét Auszt-
riában tölti — kétnapos 
nem hivatalos látogatásra 
pesteken — felesége társa-
ságában megérkezett a 
Bécs melletti Badenbe. A 
kormány elnökét út jára el-
kísérte Szalai Béla külke-
reskedelmi minisztériumi ál-
lamtitkár és kíséretéhez 
Sopronban csatlakozott dr. 
Nagy Lajos, a Magyar Nép-
köztársaság bécsi nagykö-
vete. 

Lázár Györgyöt és kísé-
retét — a kormányfői meg-
beszélések színhelyén — dr. 
Bruno Kreisky szövetségi 
kancellár üdvözölte. A Mi-
nisztertanács elnöke Kreisky 
kancellár tavaly őszi, ugyan-
csak nem hivatalos magyar-
országi látogatását viszo-
nozza. (MTI) 

O r s z á g o s értekezlet 

Á belkereskedelem 
jövő évi feladata 

Az ellátás színvonala minden megelőző évihez képest 
lényegesen javult, gazdagabb a választék, kevesebb a hi-
ánycikk és az ellátás hibáira vonatkozó panasz, s végsőso-
ron az eddigi adatokból is megállapítható, hogy jó évet 
zárt a fogyasztásicikk-kercskedelem. amelynek forgalma az 
év végéig a tervezettnél jobban, várhatóan tíz százalékkal 
növekszik — hangsúlyozta a lakosság ellátását szolgáló 
ágazat munkáját értékelve Sághy Vilmos belkereskedelmi 
miniszter pénteken, a fővárosi tanács dísztermében tartott 
országos kereskedelmi értekezleten. A tanácskozáson — 
amelyen a vállalatok és szövetkezetek jövő évi terveinek 
összeállításához meghatározták a kívánatos fejlesztés teen. 
dóit, a kereskedelempolitika legfontosabb feladatait — fel-
szólalt Szekcr Gyula, a Minisztertanács elnökhelyettese is. 

amelynek részaránya egyéb-
ként, főleg a szocialista be-
hozatal bővítésével, jövőre 
tovább növekszik Szigorú 
követeliftény, hogy konverti-
bilis devizáért csak a hazai 
legjobb minőséggel egyen-
értékű termékek vásárol-
hatók. 

A kiskereskedelem fejlesz-
tésében jövőre számolfii 
kell a beruházási lehetősé-
gek némi csökkenésével, 
ezért az erőket a folyamat-

A miniszteri 
ban levő építkezések gyors 

beszámoló ni, hogy a fogyasztók egyre befejezésére kell összpon-
a feladatokról szólva közöl-
te, hogy jövőre a lakossági 
fogyasztás növekedésének 
valainivfel mérsékeltebb 
ütemével számolnak, s eh-
hez a népgazdasági tervvel 
összhangban a kiskereske-
delmi forgalom 8,3 száza-
lékos növekedését irányoz-
zák elő. Változatlanul első-
rendű 1 ennivaló olyan áru-
ellátás megszervezése, amely 
kielégíti a lakosság, ezen 
belül az egyes fogyasztói 
rétegek igényeit. Ennek 
során figyelembe kell ven- kialakításával járó 

ra. hangsúlyozva. 

igényesebbek. A jövő évi tosítani. s 
árukínálat kulcskérdése a meglevő 

a kapacitást a 
hálózat haté-

beszerzési munka javítása, konyságának növelésével kell 
A miniszter felhívta a vál-
lalatok, szövetkezetek fi-
gyelmét arra, hogy követel-
jék meg az ipari partne-
rektől a szerződésben rög-
zített minőség, a szállítási 
határidők pontos teljesíté-
sét. s törekedjenek a meg-
rendelés és a szállítás kö-
zötti idő rövidítésére. Fi-
gyelmeztetett a miniszter a 

bővíteni. Ezért van még fo-
kozottabb jelentősége a 
munka- és üzemszervezés-
nek. amellyel el lehet érni 
például az üzletköri pro-
filok ésszerű kialakítását, 
az olyan kisegítő értéke-
sítési formákat, mint pél-
dául az előrendelés, a ház-
hoz szállítás széles körű 
alkalmazását, az üzlethálózat 

gazdaságos termékstruktúra jobb szakosítását, stb. 

Megkezdődött 
az őszi primőrexport 

Szentesről salátát, Szegedről retket 
szállítanak 

gondok 
hogy a 

vállalatok, a szövetkezetek 
követeljék meg a terme-
lőktől az ezzel kapcsolatos 
megfelelő tájékoztatást, s ve' 
lük közösen 
nak a kieső 
lásáról. Ehhez a helyi 
melés lehetőségeinek 
kihasználásán túlmenően 
hozzájárul az import is. 

A miniszter az ipari és 
az import tárgyalások ed-
digi tapasztalatait kedve-
zőnek értékelte, s hang-
súlyozta, hogy adottak az 
áruellátás további iavítá-

gonóoskodia- sának feltételei. Beielentet-
termékek pót- te: a következő időszakban 

ter- minden megyében megtár-
jobb gya'íák a helyi ellátás te-

endőit. 
(MTI) 

Az új híd krónikája 

adály a vízbea 
Váratlan akadályra bukkantak a Tisza medrében a 

Hídépítő Vállalat dolgozói, a mederpillér alapozása köz-
ben. Nem tudni még. miféle vízi jármű süllyedhetett el ott, 
s az' sem állapítható meg, mióta rejtőzik a víz alatt, min-
denesetre el kell az építkezés útjából távolítani. 

D j'kS (>'p( erő«;t n k maj>l a víz a'atíi ..l<*Ltre" 

A nehézbúvár öltöztetése valóságos szertartás 

Feszült pillanat: a leszállás 

Somogyi Kiirolyné felvételei 
Az úszódaru lesz a búvárok segítségére 
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